



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



**INVENTARIO GENERAL DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO DE LA MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO
PRACTICADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022**

CUENTA 1231				
ALZAS 2,009				
CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	TOTAL
3	Ampliación Escuela del Cantón Méndez	Q 509,980.00		
52	Mejoramiento de Obras áreas de Salud y Ambiente, Concepción Huista	Q 147,955.30		
76	Construcción de un Aula Escolar en Caserío	Q 13,195.00		
78	Cantón pozo	Q 23,845.10		
7	Construcción 3er. Nivel Edificio Municipal, Concepción Huista. (INVERSION TOTAL EDIFICIO MUNICIPAL)	Q 275,087.65		
	SALDO FINAL 2009		Q 970,063.05	Q 970,063.05
1	Ajustes por ingresos de primer y segundo nivel del edificio	Q 1,725,864.87		
	SALDO AJUSTADO AL 30-09-2010		Q 1,725,864.87	Q 1,725,864.87
	ALZAS 2,010			
Smip 53	Costrucción. Escuela Pre-primaria Cantón Cipres	Q 891,222.00		
Smip 54	Ampliación Escuela primaria Caserío Cabic	Q 675,244.00		
Smip 6	Costrucción Primera y Segunda Fase Edificio Mpal	Q 619,851.71		
Smip 68	Muro de contención Escuela Pre-primaria Cantón Ciprés, Concepción Huista	Q 225,389.00		
Smip 81	Ampliación Escuela Rural Mixta Aldea Ajul, Concepción Huista	Q 285,601.95		
Smip 91	Ampliación Escuela Rural Mixta Aldea Ap	Q 254,367.41		
Smip 92	Ampliación Escuela Primaria Rural Mixta Aldea Yatolop	Q 231,211.16		
Smip 93	Ampliación Escuela Rural Mixta Aldea Tzujan	Q 361,482.01		
Smip 94	Ampliación Escuela Rural Mixta Aldea Secheu	Q 346,769.34		
Smip 95	Ampliación Escuela primaria Caserío Yich Txotx	Q 165,895.61		
Smip 96	Ampliación Escuela primaria Caserío Yich Txotx	Q 261,534.26		
Smip 2	Costrucción de Edificios	Q 767,023.84		
	Total Alzas 2010		Q 5,085,592.29	Q 5,085,592.29
	ALZAS 2,011			
Smip 55	Ampliación Escuela Primaria, Caserío las Peñas	Q 669,508.00		
Smip 87	Ampliación Escuela Primaria Aldea Ajul	Q 1,278,000.00		
Smip 111	Costrucción muro perimetral Escuela 14 de septiembre, cantón pozo, C.H.	Q 182,800.00		
Smip 110	Costrucción de Instituto Básico, Cantón Méndez	Q 899,000.00		
	TOTA AL 31-12-2011		Q 3,029,308.00	Q 3,029,308.00
	ALZAS 2,013			
	Ampliación Escuela Primaria, Caserío Tierra Comun, Aldea Onlaj, Concepción Huista, Según Acta de Recepción No.014-2011 Y Contrato Administrativo No. 012-2010	Q 1,120,000.00		
	TOTAL INVENTARIO 2013		Q 1,120,000.00	Q 1,120,000.00
	ALZAS 2,014			
Smip 143	Costruccion salon comunal de usos multiples , Aldea Secheu, Concepcion Huista. Acta de recepcion No. 010-2013 y contrato Administrativo No.01-2013	Q 1,195,664.88		
1	Estudios y planificaciones del proyecto Costruccion salon comunal de usos multiples , Aldea Secheu, Concepcion Huista. Con Smip 143	Q 59,800.00		
	TOTAL AÑO 2014		Q 1,255,464.88	Q 1,255,464.88



ALZAS 2015				
smip 159	construcción de aljibes, canton Vista Hermosa, canton las canoas tres cruces, caserion tierra blanca y aldea bacú, Concepcion Huista, Huehuetenango acta de recepcion No14-2014 según contrato administrativo No 02-2014	Q	3,095,000.00	
1	Estudios y planificacion de proyecto Huehuetenango construccion de aljibes, canton Vista Hermosa, canton las canoas tre cruces, caserio tierra Blanca y alde Bacú Concepcion Huista, Huehuetenango	Q	121,950.00	Q -
TOTAL AÑO 2015				Q 3,216,950.00
ADICIONES 2018				Q 3,216,950.00
simp190	construccion puesto de salud aldea secheu, Concepcion Huista, Huehuetenango, según acta No.04-2017 de fecha 17/04/2018	Q	963,100.00	
smip 188	construcción Centrom de salud para maternidad, canton Mendez, Concepcion Huista, Huehuetenango, según acta No.03-2017 de fecha 17/048/2018	Q	1,915,500.00	
smip187	Mejoramiento de instalacion de portivas y recreativas, estadio municipal, canton cipres Concepción Huista, Huehuetenango, según contrato 01-2017	Q	350,191.76	
TOTAL AÑO 2018				Q 3,228,791.76
ADICIONES 2019				Q 3,228,791.76
smip 193	Construcción Mercado Canton cipres, Concepción Huista Huehuetenango	Q	2,832,810.00	
smip 202	Construcción Instituto Divercificado, Canton Cipres Concepción Huista, Huehuetenango	Q	1,093,800.00	
smip 205	Mejoramiento Instalaciones deportivas, aldea Tzujan, Concepción Huista, Huehuetenango	Q	689,507.00	
smip 229	Construcción Salon comunal Caserío Checan, Concepción Huista, Huehuetenango	Q	249,101.78	
smip 230	Tierra Blanca, aldea Bacu, Concepción Huista, Huehuetenango. Numero de contrato 014-2019	Q	208,196.82	
smip 217	ampliacion de escuela primaria caserío yich choch, Concepcion Huista, Huehuetenango. Numero de contrato 013-2019	Q	397,597.65	
TOTAL DEL AÑO 2019				Q 5,471,013.25
ADICION 2020				Q 5,471,013.25
SMIP 213	Construccion Escuela Primaria Aldea Ap, concepcion Huista, Huehuetenango Según acta 03-2020 de fecha 05/02/2020	Q	895,196.40	
SMIP 214	Construccion Escuela Primaria 14 de Septiembre, Canton Mendez, Concepcion Huista Según Acta No.01-2020 de	Q	824,000.89	
TOTAL DEL AÑO 2020				Q 1,719,197.29
ADICION 2021				Q 1,719,197.29
SMI: 233	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA SECHEU, CONCEPCION HUISTA HUEHUETENANGO, SEGÚN ACTA NO.03-2021	Q	1,025,000.00	
SMIP:232	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA ONLAJ, CONCEPCION HUISTA HUEHUETENANGO: 232 SEGÚN ACTA NO:02-2021	Q	907,884.88	
SMIP:234	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA YATOLOP, CONCEPCION HUISTA SEGÚN ACTA NO.01-2021	Q	1,398,000.00	
SMIP:231	CONSTRUCCION LOCAL COMERCIAL CANTON UNION CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO. SEGÚN ACTA NO.032-2019	Q	800,072.17	



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A



SMIP:212	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO CERRO ALTO CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO	Q	893,009.60		
SMIP:247	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD ALDEA AJUL, CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO SEGÚN ACTA NO. 13-2021	Q	1,510,098.75		
	TOTAL AÑO 2021			Q	6,534,065.40
	TOTAL DE LA CUENTA 1231			Q	33,356,310.79
	INVENTARIO INICIAL 2008				
	CEUNTA 1232				
	Cuenta 1232-02-00				
cantidad	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	TOTAL	
1	planta generadora electrica Marca LINCON color rojo welda power125	Q	2,500.00		
	TOTAL DE LA CUENTA AL 2008		Q	2,500.00	Q
cantidad	CUENTA 1232-03				
	ALZAS 2008				
	DESCRIPCION				
1	Libreta de metal color negro de 4 peldanos con dos puertas corredizas de vidrio	Q	600.00	Q	600.00
2	Archivos de metal color negro	Q	200.00	Q	400.00
1	Escritorio de metal color beige de dos gabetas con formica color café, tipo secretarial	Q	500.00	Q	500.00
1	Computadora compuesta de monitor color gris marca L.G serie 409 MXFV 06 107 CPU marca CYBRTECH color gris claro teclado marca CYBERTECH.	Q	3,544.92	Q	3,544.92
1	Escritorio de metal color beige con formica color café de 6 gabetas	Q	600.00	Q	600.00
1	Escritorio para computadora de metal con formica color blanco sin gabetas	Q	300.00	Q	300.00
1	Escritorio de metal color beige con formica color café de seis gabetas	Q	600.00	Q	600.00
1	escritorio de metal color beige con formica color café de 6 gabetas	Q	500.00	Q	500.00
1	Libreta de metal color beige de cuatro entre paños con dos puertas corredizas de vidrio.	Q	500.00	Q	500.00
1	Escritorio de metal color beige con formica color café de seis gabetas	Q	600.00	Q	600.00
4	sillas de metal con brazos con asiento y respaldo de cuerina color café	Q	150.00	Q	600.00
1	sillon de metal con brazos con asiento y respaldo de cuerina color café Para tres personas	Q	400.00	Q	400.00
1	Archivo de metal color gris de cuatro gabetas	Q	400.00	Q	400.00
1	Escritorio de metal color beige con formica color café de seis gabetas	Q	600.00	Q	600.00
1	monitor color gris Marca AOC	Q	300.00	Q	300.00
4	mesa de madera rustica de 71x69x50	Q	100.00	Q	400.00
6	Escritorio tipo L de metal y madera color negro y beige de tres gabetas de metal, Fact 12 fecha 29-08-0-8 multi servicio Perez	Q	4,900.00	Q	29,400.00
12	compra de escritorio	Q	3,345.00	Q	40,140.00
5	Baterias de sills de 4 conchas plasticas color negro	Q	2,800.00	Q	14,000.00
8	Sillas Plasticas	Q	25.00	Q	200.00
4	papeleras de tres niveles	Q	175.00	Q	700.00
1	Mesa de conferencia Ovalada	Q	8,000.00	Q	8,000.00
2	Escritorio secretarial	Q	1,450.00	Q	2,900.00

1	Un escritorio precidencial de metal	Q	5,500.00	Q	5,500.00	
3	libretas de metal con 4 puerta de vidrio corredizas color negro	Q	2,800.00	Q	8,400.00	
6	archivo de metal	Q	1,900.00	Q	11,400.00	
100	sillas plsticas con brazos	Q	65.00	Q	6,500.00	
1	Amueblado de sala	Q	12,600.00	Q	12,600.00	
12	Mesas plasticas desmontables	Q	225.00	Q	2,700.00	
1	Computadora dual core	Q	4,900.00	Q	4,900.00	
1	Monitor LCD	Q	1,900.00	Q	1,900.00	
1	IMPRESORA	Q	450.00	Q	450.00	
1	Mesa de madera rustico de 71x69x50	Q	300.00	Q	300.00	
1	impresora matricial	Q	2,150.00	Q	2,150.00	
INVENTARIO FINAL 2008				Q	162,984.92	Q 162,984.92
ALZAS 2009						
1	Impresora Lasser a color HP multifuncional	Q	3,700.00	Q	3,700.00	
1	Computadora Dual Celerón 2.8 166Ram, 160GB, DVDRW kit, teclado, mause y bocinas multimedia	Q	3,850.00	Q	3,850.00	
1	Monitor LCD de 17" marca Samsung	Q	1,850.00	Q	1,850.00	
1	UPS Con regulador de Voltaje 1,000 voltios, Marca CDP.Fac de 600	Q	2,500.00	Q	2,500.00	
1	Impresora Canon IP 1900	Q	375.00	Q	375.00	
INVENTARIO FINAL 2009				Q	12,275.00	Q 12,275.00
ALZAS 2010						
1	Compra de Compu. Dual Core 2.8 1 GB RAM 160HD combo DVD RW Teclado, Mouse, bocinas, Monitor LCD 18.5" ADC	Q	6,500.00			
INVENTARIO FINAL 2010				Q	6,500.00	Q 6,500.00
ALZAS 2011						
1	CPU dual core 2.8 HZ 166 ram 320 HP mouse, teclado y bocinas	Q	5,600.00	Q	5,600.00	
1	Monitor LCD D 1"	Q	1,900.00	Q	1,900.00	
INVENTARIO FINAL 2011				Q	7,500.00	Q 7,500.00
ALZAS 2012						
1		Q	2,500.00	Q	2,500.00	
1	Computadoras Emachines Monitor LCD 20" 1 Tera HD 366 de Ram Bocinas, Mouse y Teclado	Q	6,000.00	Q	6,000.00	
1	Retroproyector EPSON 5-12 2800 Luminex	Q	6,500.00	Q	6,500.00	
4	UPS Pro 1000 VA 120V APO	Q	1,500.00	Q	6,000.00	
1	Estante de 2 metros de largo por 2.5 metros de alto por 0.40 metros de ancho y de 5 divisiones para la AFIM.	Q	1,300.00	Q	1,300.00	
1	Estante de 2.45 metros de largo por 2.5 metros de alto por 0.40 metros de ancho y de 6 divisiones para la D.M.P.	Q	1,450.00	Q	1,450.00	
1	Estante de 2.50 metros de largo por 2.47 de alto por 0.40 metros de ancho y de 6 divisiones para la secretaria.	Q	1,450.00	Q	1,450.00	
INVENTARIO FINAL 2012				Q	25,200.00	Q 25,200.00
ALZAS 2014						
1	Impresoras Canon Pixma IP 2702 con sistema continuos, factura serie AA No. 131	Q	1,300.00	Q	1,300.00	
INVENTARIO FINAL 2014				Q	1,300.00	Q 1,300.00
ADICIONES 2016						
1	compra de 1 computadoras de escritorio marca acer DQ,S12 al 011, procesador celeron y 1900 2 GB de Ram 500GB de disco duro para oficinas municipales	Q	4,900.00	Q	4,900.00	
2	compra de 2 impresora marca Epson L 120 con sistema continuo integrado, para servicio de oficiales de la secretaria Municipal	Q	1,300.00	Q	2,600.00	

20	compra de 20 mesas plasticas las cuales para uso de esta municipalidad	Q	160.00	Q	3,200.00
100	compra de 100 sillas plasticas las cuales para uso de esta municipalida	Q	38.00	Q	3,800.00
1	compra de una impresora multi funcional wifi 4 en 1 ecotank Epson L565, para servicio del secretari municipal	Q	2,000.00	Q	2,000.00
1	HP scanner 300 photos serie CN624B1011	Q	867.47	Q	867.47
4	Computadoras HP pavillon todo en uno 23* pantalla tactil serie s 8CC61208T48 8CC61208TQ 8CC61208TQ	Q	7,521.99	Q	30,087.96
4	Impresora marca Epson Ecotank 3575 serie (s)W98Y0392892 W98Y032408 W98Y032555 .	Q	2,725.16	Q	10,900.64
5	UPC 500VAZ40VV. MARCA CPU MODELO R-UPR506 SERIE(S) 151224,2911345,151224,2911346,151224,291147,151224,2911348,151224,2910948	Q	316.00	Q	1,580.00
12	sillas ejecutivas espalda alta de mesh	Q	555.00	Q	6,660.00
3	sillas ejecutivas con brazos montpellier	Q	1,100.00	Q	3,300.00
INVENTARIO FINAL 2016				Q	69,896.07
ADICIONES 2017					
1	Estanter de 2*3.5 metros Q 1600 c/u de la especie pinabbete, para uso de la biblioteca de esta municipalidad	Q	1,600.00	Q	1,600.00
1	Mesa de 1.35*75 centimetros a Q 900.00 c/u de especie de pinabete, para uso de la biblioteca de esta municipalidad	Q	900.00	Q	900.00
1	archivo de metal, 4 gabeta color negro para la oficina municipal de informacion publica de esta municipalidada	Q	1,575.00	Q	1,575.00
1	CP todo en uso procesador core i3 memoria Ram de 4GB 1TB de disco duro,Bluetooth,wind 10 para las oficinas de servicios publicos Municipal y de la biblioteca municipal	Q	5,950.00	Q	5,950.00
1	Impresora Epson L120 con sistema de tinta continua de fabrica, para la oficina de servicio publico municipal y de la juventud de esta municipalidad	Q	1,399.00	Q	1,399.00
2	Escritorio secretarial de 3 gabetas color negro de metal, para la oficina de servicio publico y de la juventud de esta municipalidad	Q	1,300.00	Q	2,600.00
2	Archivos de 4 gabetas color negro de metal, para la oficina de servicio publico y de la juventud de esta municipalidad	Q	1,575.00	Q	3,150.00
3	sillas jerencial Marsella con respaldo mesh color negro, para la oficina de servicios publicos, de la juventud y de la biblioteca de esta municipalidad	Q	555.00	Q	1,665.00
1	Escaner oficios esconjet pro Hp para la oficina de direccion municipal de planificacion municipalidad de esta municipalidad	Q	3,800.00	Q	3,800.00
1	Impresora multifuncional L575 para la oficina de servicio municipal de esta municipalidad	Q	2,995.00	Q	2,995.00
1	Impresora Epson L575 Multifuncional con sistema continua original de fabrica con bandeja ADF Para la oficina de direccion financiero integrada municipal	Q	2,995.00	Q	2,995.00
INVENTARIO FINAL 2017				Q	28,629.00
ADICIONES 2018					
1	computadora Hpprodesk 400 monitorre, procesador intel, modelo MXL 5282 JP6. Donado USAID	Q	6,380.24	Q	6,380.24
1	Impresora Epson L565 modelo inlijet multifuncion modelo VJDY 00, Donado USAID	Q	2,600.64	Q	2,600.64
1	Escritorio secretarial color negro de metal de 3 gavetas Donado USAID	Q	1,100.00	Q	1,100.00
1	UPS de APC Back-UPC ES 750 de control maestro, modelo 4B1508P 40301, Donado USAID	Q	719.51	Q	719.51



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
 HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



1	Archivo de cuatro complementamiento vertical, tamaño grande, color negro Donado USAID	Q	1,548.88	Q	1,548.88	
1	Monitor HP-v241P LED monitor 23.6" 1920xModelo 3CQ 51804QR, Donado USAID	Q	1,326.33	Q	1,326.33	
1	silla de ruedas para la oficina OMM donado USAID	Q	550.00	Q	550.00	
1	proyecto Epson s18+300 lumenes modelo V9TK530 1953, Donado USAID	Q	4,245.00	Q	4,245.00	
1	computadora de escritorio marca x inventario de Dai LGP-0-Quetz-17-2118 Modelo o numero de serie. MJ05PRUW Donado USAID	Q	5,775.03	Q	5,775.03	
1	Monitor marca HP inventario de Dai LGP 0-Quetz-17-1973 modelo numero de serie v5k24687. Donado USAID	Q	884.97	Q	884.97	
1	UPC marca xp inventario de DAI LGP-0-QUETZ-17-1463 Modelo o numero de serie170522506865, Donado USAID	Q	294.67	Q	294.67	
2	Regleta de energia DONADO USAID	Q	26.79	Q	53.58	
1	Cañonera marca x inventario de DAI LGP-0-QUETZ-17-1317Mmodelo o numero de serie VU3F7105321 Donado USAID	Q	3,901.80	Q	3,901.80	
1	Escritorio Marca Xp inventario LGP-0-QUETZ-171412 DONADO USAID	Q	1,250.01	Q	1,250.01	
1	Silla secretarial Marca XP inventario LGP-0- QUETZ 17-1887 DONADO USAID	Q	491.06	Q	491.06	
1	Archivador de 4 gabetas Marca XP inventariado de DAI LGP-0-QUETZ-17-1581 Donado USAID	Q	1,294.63	Q	1,294.63	
1	Computadora de escritorio LGP-0-QUETZ-17-2102 Modelo MJ05QT JV Donado por USAID	Q	5,775.03	Q	5,775.03	
1	Monitor Marca XP LGP-0-QUETZ-17-2008 Modelo V8K24070 Donado por USAID	Q	884.97	Q	884.97	
1	UPS Marca XP LGP-0-QUETZ-17-1466 Modelo 170522501816 Donado por USAID	Q	294.67	Q	294.67	
1	Regleta Energia Sencilla donado USAID	Q	26.79	Q	26.79	
1	Cañonera Marca si es XP inventario de DAI LGP-0-QUETZ-17-1226 Modelo VU3F7 10403L	Q	3,901.80	Q	3,901.80	
1	Lector de codigos de barra marca marca XP inventariado de DAI LGP-0-QUETZ-17-2178 Modelo# de serie 115H304128	Q	874.94	Q	874.94	
1	computadora Escritorial marca x modelo MJ05PRV3, DONADO USAID	Q	5,775.03	Q	5,775.03	
1	V5K24718.DONADO USAID	Q	884.97	Q	884.97	
1	USAID	Q	468.72	Q	468.72	
1	UPS Marca XP Inventario LGP-0-QUETZ-1477 Modelo 170522506892, Donado USAID	Q	294.67	Q	294.67	
1	Cañonera Marca x inventario QUETZ 1477 Modelo-0-1346 Modelo WDRF710444L, DONADO USAID	Q	3,901.80	Q	3,901.80	
1	Escritorio para computadora inventario QUETZ -0-1411 DONADO USAID	Q	1,250.01	Q	1,250.01	
1	Silla secretaria inventario QUETZ-0-1909 DONADO USAID	Q	491.06	Q	491.06	
1	Archivo de 4 gavetas Inventario LGP-0-QUETZ-1587 DONADO USAID	Q	1,294.63	Q	1,294.63	
2	Regletas de energia DONADO USAID	Q	26.78	Q	53.56	
INVENTARIO FINAL 2018						
ADICIONES 2019						
1	Monitor LGP-0-QUETZ 192538 srie ICR 8310D95 DONADO USAID	Q	921.00	Q	921.00	
1	IMPRESORA Municipal prienter LGP-0-QUETZ 19-2463 serie W98Y312456 DONADO USAID	Q	2,098.21	Q	2,098.21	
				Q	58,589.00	Q
						58,589.00



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
 HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



1	UPS LGP-0-QUETZ-19-2455 serie NoVTRK900277 DONADO USAID	Q	607.50	Q	607.50	
1	Proyectos LGP-0-QUETZ-19-4555 Serie No VTR7900277 DONADO USAID	Q	4,955.36	Q	4,955.36	
1	PC TODO EN UNO DE 23 AMD QUAD HP	Q	6,900.00	Q	6,900.00	
1	Impresora Epson L575	Q	2,995.00	Q	2,995.00	
1	PC TODO EN UNO DE 23 AMD QUAD -CORE-DELL	Q	6,600.00	Q	6,600.00	
1	NOTEBOOK DELL PROCESADOR CORE I3 TACTIL	Q	5,005.00	Q	5,005.00	
1	DISCO DURO EXTERNO DE 2GT	Q	1,030.00	Q	1,030.00	
1	REGULADOR DE VOLTAJE DE 2200VA	Q	215.00	Q	215.00	
1	LIBRETA DE METAL Y VIDRIO	Q	2,600.00	Q	2,600.00	
1	Escaner HP scanjet PRO2500 FI, PARA SERVICIO DE LA SECRETARIA MUNICIPAL	Q	2,650.00	Q	2,650.00	
1	LIBRETA DE METAL COLOR NEGRO PARA SERVICIOS DE LA SECRETARIA MUNICIPAL	Q	2,700.00	Q	2,700.00	
	TOTAL INVENTARIO 2019			Q	39,277.07	Q 39,277.07
	ADICIONES 2020					
1	Escritorio Secretarial N/CHERI para la oficina de secretaria de Recursos Humanos	Q	940.00	Q	940.00	
1	COMPUTADORA CLON CORE I3 9TH/4GB/DDR4/1TB DISCO DURO CON MONITOR DE 17.3PLG TARJETA DE VIDEO CONTINUA	Q	4,950.00	Q	4,950.00	
2	IMPRESORA EPSON L3110 PHOTO PRINTER MULTIFUNCIONAL PARA LA OFICINA OMM Y DAFIM	Q	1,795.00	Q	3,590.00	
3	UPC MARCA FORZA MODELO NT-75T 750 VA DE 6 SALIDAS LINEA INTERACTIVAS PARA LA OFICINA DE SECRETARIA Y RESEPTORIA	Q	450.00	Q	1,350.00	
3	OFICINA ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y ENCARGADA DE COMPRAS	Q	910.00	Q	2,730.00	
3	SILLAS SEMI EJECUTIVAS M1288 CON BRAZOS NEGROS PARA LA OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICO Y ENCARGADA DE COMPRAS	Q	728.00	Q	2,184.00	
3	ESTANTE 4 ENTRE PANOS 1-80M X1.00MX0.30MPARA LA OFICINA DE DAFIM Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA	Q	726.00	Q	2,178.00	
1	UNA FOTOCOPIADORA CANON IRL43IF S/N 2TPO 7407 PARA LA OFICINA DMP	Q	6,400.00	Q	6,400.00	
1	IMPRESORAS EPSON L5190 MULTIFUNCIONAL	Q	3,100.00	Q	3,100.00	
	TOTAL INVENTARIO 2020			Q	27,422.00	Q 27,422.00
	ADICION 2021					
2	SILLAS EJECUTIVAS M1288 CB COLOR NEGRO PARA LA OFICINA SECRETARIA Y DAFIM	Q	780.00	Q	1,560.00	
2	ESCRITORIO SECRETARIAL EC NEGRO/CHERYP ARA LA OFICINA I DE SECRETARIA Y DE PRESUPUESTO	Q	947.00	Q	1,894.00	
2	ARCHIVADO RROBOT PARA LA OFICINA DE SECRETARIA RECURSOS HUMANO Y DE PRESUPUESTO	Q	675.00	Q	1,350.00	
1	UPS TRIPPLITE DE 750VA SERVICIOS PUBLICO	Q	875.00	Q	875.00	
1	LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS DE METAL COLOR NEGRO PARA LA OFICINA DE DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICADOR DE LA MUNICIPALIDAD	Q	1,850.00	Q	1,850.00	
1	SILLA M1288 COLOR NEGRO PARA LA OFICINA DE LA DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION	Q	840.00	Q	840.00	
1	UPS PARA LA OFICINA DE LA SECRETARIA	Q	480.00	Q	480.00	Q 8,846.00
	TOTAL INVENTARIO 2021			Q	8,849.00	

ADICION 2022				
CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
1	Impresora cannon multifuncional con sistema continuo Acuerdo No.082-2022	Q 2,900.00	Q 2,900.00	
8	camaras tipo bala de 8MPX turbo 4k Dvr 8 canales	Q 1,150.00	Q 9,200.00	
1	Disco Duro de 2TB para camaras de uso continuo.	Q 1,800.00	Q 1,800.00	
1	Televisor LG DE 42 pulgadas	Q 2,800.00	Q 2,800.00	
1	REGLETA DE ENERGIA	Q 50.00	Q 50.00	
1	Soporte para tv	Q 325.00	Q 325.00	
1	Impresora multifuncional marca EPSON L6270 WIFI ECOTANK según Acuerdo No. 208-2022 compras	Q 4,365.00	Q 4,365.00	
1	HP PAVILON 15-EG0050WM/ CORE 15-1135G7 8GB DE RAM 512GBSSD/TOUCH-15.6 ANTIVIRUS POR UN AÑO SECRETARIA. SEGÚN ACUERDO NO. 207-2022	Q 6,695.00	Q 6,695.00	Q 28,135.00
TOTAL CUENTA 1232-03				Q 476,554.06
CUENTAS 1232-05				
ADICION 2010				
1	Equipo de aplicadora SKY SA-450 ARS S/SAMA 2007 Microfono shure RS-35 Bosinos de campaña SKAYTV-100	Q 1,700.00	Q 1,700.00	
TOTAL INVENTARIO 2010				Q 1,700.00
ADICIONES 2016				
1	PODER MARCA PPEAVER IPR 3000	Q 4,500.00	Q 4,500.00	
1	CONSOLA PAVER PV 14BT	Q 3,500.00	Q 3,500.00	
4	BOCINAS PEAVR PV 215	Q 2,050.00	Q 8,200.00	
2	MICROFONOS INALAMBRICOS PRO SOUND T-OHF201	Q 1,200.00	Q 2,400.00	
2	PEDESTAL LUX SOUND. P/MICROFONO	Q 200.00	Q 400.00	
2	CABLES QUIRLIN CANON 1MTS	Q 50.00	Q 100.00	
2	CABLES PARA BOCINAS MARCA KIRLIN 2 MTS	Q 150.00	Q 300.00	
2	CABLES PARA PUENTES DEW BOCINA MARCA KIRLIN	Q 100.00	Q 200.00	
INVENTARIO FINAL				Q 19,600.00
ADICIONES 2018				
1	MICROFONO Y CABLE	Q 2,850.00	Q 2,850.00	
1	MICROFONO SHURE SU-200	Q 350.00	Q 350.00	
1	COMBO DE MICROFONO INALAMBRICO MARCA SKY	Q 1,250.00	Q 1,250.00	
1	BOCINA	Q 5,595.00	Q 5,595.00	
INVENTARIO FINAL 2018				Q 10,045.00
ADICIONES 2020				
2	RADIOS MAGNUM MODELO KT-3005,16 CANALLES, 2WATS DE POTENCIA, FRECUENCIA UHF400-470MHZ, COBERTURA 500 PARA LOS FONTANEROS	Q 675.00	Q 1,350.00	
2	RADIOS MOTORTOLA MODELO VX-261, 16 CANALLES, 5WATS DE, FRECUENCIA UHF O VHF, COBERTURA DE 1 A 3 KILOMETROS	Q 1,850.00	Q 3,700.00	
2	CLORIMETROS CHECKERMINI, DOS CAJAS DE REACTIVO 2 COMPARIMETROS DE ORTOTODILIANA Y UNA CANERA DE TABLETA AL 65%	Q 1,500.00	Q 3,000.00	
1	AMPLIFICADOR PARA ALTO PARLANTA	Q 1,150.00	Q 1,150.00	
TOTAL INVENTARIO 2020				Q 9,200.00
ADICION 2021				
2	GUIARRAS ELECTROACUSTICAS WASHBUN PARA LA OFICINA DE LA JUVENTUD	Q 2,000.00	Q 4,000.00	
1	MANDOLIN ELECTROACUSTICO RICHA PARA LA OFICINA DE LA JUVENTUD	Q 2,000.00	Q 2,000.00	



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A



1	GUITARRÓN 6 CUERDAS PARA LA OFICINA DE LA JUVENTUD	Q	1,950.00	Q	1,950.00	
1	VIOLIN ACUSTICO PARA OFICINA DE LA OFICINA DE LA JUVENTUD	Q	700.00	Q	700.00	
	TOTAL INVENTARIO 2021			Q	8,650.00	Q 8,650.00
	TOTAL CUENTA 1232-05					Q 49,195.00
	DESCRIPCION					
CANTIDAD	ALZAS 2012		PRECIO UNITARIA		PRECIO TOTAL	
	CUENTA 1232-06					
1	vehiculo tipo pick up nueva marca toyota color plateado metalico, Hi-lux, Tonelaje 1.00, asiendo 5 combustible Diesel, puertas 04, cilindros 04 Ejes 2C.C.02494, caja mecanica de 5 Velocidades y retroceso heramienta, serie MROFR22G7D0679892	Q	206,408.00	Q	206,408.00	
1	Vehiculo tipo camioneta sport nuevo Marca Hyundai modelo 2021 color gris oscuro, linea santa Fe LGS Tonelaje 0.00. Asientos 07 Accionado Diesel, puerta 05, cilindros 04 Ejes 2C.C.2200, Serie KMHSH1XDCU865345, Chasis KMHSH1XDCU865345, MOTOR D4HBBU550327	Q	273,317.00	Q	273,317.00	
	TOTAL INVENTARIO 2012			Q	479,725.00	Q 479,725.00
	ALZAS 2013					
CANTIDAD	DESCRIPCION		PRECIO UNITARIA		PRECIO TOTAL	
1	Toyota modelo 2001, colr verde Osc.MICA MET: CON FJS DONADO Y GRIS Linea Hi-lux Ton 1.25 serie LN 166L-PRMDS pasajeros 5, combustible Diesel, puertas 4 , cilindro 4,Ejes:2.C.C.2779 Caja mecanica de 5 velocidad	Q	176,426.25	Q	176,426.25	
1	factura No 2145 de comercio de Guatemala por compra de un camion marca MERCEDES BENZ.Linea KL 1620/42 serie 9BM6950432B308509,,Modelo 2003,C.C.5958, Silindro de 6 Tonelaje 12, asientos 3, ejes 2 puertas, combustibles Diesel, color blanco	Q	454,447.17	Q	454,447.17	
	TOTAL INVENTARIO 2013			Q	630,873.42	Q 630,873.42
	ADICIONES 2016					
1	COMPRA DE UN CAMION MARCA HINO, SERIE JHHUCL 1H2HK0117555, LINEA XZU710L-HKFQL3, AÑO 2017, COLOR BLANCO CHASIS JHHUCL 1H2HK01755, MOTOR N04CVB31274, TON.5.25 EJES 2 CILINDROS 4, 4009C.C PARA USO DE MUNICIPALIDAD EN RECOLECCION DE BASURA, SG. CONT.03-2016- DEL29-08-2016	Q	213,900.00	Q	213,900.00	
1	COMPRE DE UNA PALANGANA DE 3 PIES CUBICOS ELAVORADOS INSTALADA Y TERMINADA CON SUSRESPECTIVO SISTEMA RELEVANTE PINTADA POLIURETANO, INTALADA EN CAMION MARCA HINO 716 PE 5.25 TONELADAS, PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION HUISTA DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO	Q	88,750.00	Q	88,750.00	
	TOTAL INVENTARIO 2016			Q	302,650.00	Q 302,650.00
	ADICIONES 2019					
	MOTOCICLETA NUEVA MARCA HONDA,LINEA: CGL125TP CHASIS IWVIA4796J1002415 VIN: LWBA4796J1002415 MOTOR: JA47E5006460 CENTIMETROS CUBICOS 125 EJES 2 ASIENTOS DOS CILINDROS: 1 COMBUSTIBLE: GASOLINA VELOCIDAD 5 COLOR: AZUL CON FRANJAS MULTICOLOR MODELO 2018	Q	11,700.00	Q	11,700.00	

1	MOTOCICLETA MODELO MARCA HONDA LINEA: LINEA CGL 125TP CHASIS LWJA4790K1100471 VIN LWBJA4790K1100471 MOTO: JA47E5021940 CENTIMETROS CUBICOS 125 EJE: 2 ASIENTO 2CILINDROS 1COMBUSTIBLE GASOLINA VELOCIDAD: 5 COLOR: AZUL CON FRANJAS MULTICOLOR MODELO 2019	Q	11,700.00	Q	11,700.00	
	INVENTARIO FINAL 2019			Q	23,400.00	Q 23,400.00
	ADICION 2021					
1	COMPRA DE UN VEHICULO TIPO CAMIONETA LINEA FORTUNER MODE 2022 COLOR BLANCO PERLA PARA USO DE LA MUNICIPALIDAD CONCEPCION HUISTA	Q	340,499.00	Q	340,499.00	Q 340,499.00
	TOTAL INVENTARIO DEL AÑO 2021 DE LA CUENTA 1232-06					Q 1,777,147.42
	CUENTAS 1232-07					
	INVENTARIO INICIAL 2008					
CANTIDAD	DESCRIPCION		PRECIO UNITARIA		PRECIO TOTAL	
2	Bocinas color negro marca JBL	Q	400.00	Q	800.00	
4	sillas de metal con brazos, asientos y respaldo de cuerina, color café	Q	37.50	Q	150.00	
	INVENTARIO FINAL 2008,2009,2010			Q	950.00	Q 950.00
	CUENTAS 1232-08					
CANTIDAD	DESCRIPCION		PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL	
6	Palas de metal con mango	Q	35.00	Q	210.00	
1	peladora que consta de tre partes color naranja	Q	700.00	Q	700.00	
5	piochas de metal	Q	30.00	Q	150.00	
7	Azadibes de metal marca Tramontina	Q	30.00	Q	210.00	
2	Rastrios de metal sin mango	Q	25.00	Q	50.00	
1	Extension Electrica color naranja	Q	40.00	Q	40.00	
	INVENTARIO FINAL AL 2015			Q	1,360.00	
	TOTAL DE LA CUENTA 1232-08					Q 1,360.00
	TOTAL DE LA CUENTA 1232					Q 1,831,152.42
	CUENTA 1233					
	TIERRAS Y TERRENOS					
CANTIDAD	DESCRIPCIONES		PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL	
	ADICIONES 2016					
1	Compra de terreno rustico, para utilizarlo en foza séptica	Q	30,000.00	Q	30,000.00	
1	COMPRA DE UN TERRENO DE 7987,69 METROS CUADRADOS, UBICADOS EN CASERIO TZUNHUITZ DE ESTE Municipal DESTINADO PARA CANCHA DE FUTBOOL DE DICHA COMUNIDAD, SEGUN TESTIMONIO DE ESCRITURA PUBLICA NUMERO 362, DONDE CONSTAN MEDIDAS Y COLINDANCIA	Q	560,000.00	Q	560,000.00	
	TOTAL AÑO 2016			Q	590,000.00	Q 590,000.00
	ADICIONES 2017					
1	PAGO POR LA COMPRA VENTA DE DERECHOS POSESION SOBRE LA TOTALIDAD DE DIENES INMUEBLES COMPUESTO DE 6563937 MS SEGÚN ESCRITURA PUBLICA NO.257 DE FECHA 15 DE DICIEMBRE DEL 2017 ESCRITURA POR EL ABOGADO REY DAVID DE LEON QUIROA	Q	170,465.44	Q	170,465.44	



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



TOTAL AÑO 2017		Q	170,465.44	Q	170,465.44
ALZAS 2019					
1	DONACION DE DERECHOS POSESORIO SOBRE TOTALIDAD DE BIEN INMUEBLE A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD EN EL LUGAR DENOMINADO CHECAN, CONCEPCION HUISTA	Q	14,000.00	Q	14,000.00
1	DONACION DE DERECHOS POSESORIO SOBRE TOTALIDAD DE BIEN INMUEBLE A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD EN EL LUGAR DENOMINADO ALDEA BUCU, CONCEPCION HUISTA	Q	100.00	Q	100.00
1	DONACION DE DERECHOS POSESORIO SOBRE TOTALIDAD DE BIEN INMUEBLE A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD EN EL LUGAR DENOMINA CANJELAJ CONCEPCION HUISTA	Q	100.00	Q	100.00
1	DONACION DE DERECHOS POSESORIO SOBRE TOTALIDAD DE BIEN INMUEBLE A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD EN EL LUGAR DENIMINADO ONLAJ CONCEPCION HUISTA	Q	1,000.00	Q	1,000.00
1	DONACION DE DERECHOS POSESORIO SOBRE TOTALIDAD DE BIEN INMUEBLE A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD EN EL LUGAR DENIMINADO ONLAJ CONCEPCION HUISTA	Q	1,000.00	Q	1,000.00
TOTAL DEL INVENTARIO 2019		Q	16,200.00	Q	16,200.00
TOTAL CUENTA 1233				Q	776,665.44
CUENTA 1237-01					
OTROS ACTIVOS FIJOS					
CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL		
1	Equipo de cloracion de agua potable	Q 83,000.38	Q 83,000.38	Q	83,000.38
ADICIONES 2016					
2	FACTURA 334 SERIE BB EKIPMENT HUEHUETENANGO, MARTILLOS E DEMOLICION VERTICAL EKIPMEN MODELO GX-90A, VOLTAJE 110V, PESO 30.8 KG FRECUENCIA 50-60 HERZ, POTENCIA ENTRADA 2,200W ELECTRONICOS INCLUYE CORRECTA DE TRANSPORTE, Y 2 PUNTAS	Q 11,500.00	Q 23,000.00		
1	FACTURA No.3800 SERIE A-2 INPORTADORA EXPORTADORA GUASUECA, S.A. CORTADORA DE CONCRETO MARCA CN MACHINE MODELO CNQ 14 SERIE 14140986 ACCIONDA CON MOTOR HONDA GX270 DE 9HP SERIE GCDH-0168998 INCLUYE DISCO DE DIAMANTE DE 14 PARA CORTE DE CONCRETO FRESCO Y ASFALTO NUMERO DE FACTURA 3800 SERIE A-2	Q 12,300.00	Q 12,300.00		
1	FACTIRA No.3800 SERIE A-2 IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUECA, S.A CORTADORA DE CONCRETO MARCA CN MACHINE MODELO CNQ250 SERIE HY10045 INCLUYE DISCO DE DIAMANTE DE 14 PULGADAS PARA CORTE DE CONCRETO FRESCO Y ASFALTO	Q 7,300.00	Q 7,300.00		
1	FACTURA No 3800 SERIE A-2 IMPORTADORA EXPORTADORA GUASUECA, S.A MESCLADORA DE CONCRETO MODELO R100 SERIE 27804 ACCIONDA CON MOTOR HENSEN HS270 9HP SERIE 309A00158	Q 12,800.00	Q 12,800.00		
1	GUASUECA, S.A UNA PLANCHA COMPACTADORA MARCA CN MACHINE NODELO CNP 10 SERIE 15030227 ACCIONADA CON MOTOR HONDA GX 160 DE 5 5HP SERIE	Q 9,000.00	Q 9,000.00		



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



1	FACTORA 334 SERIE BB EQUIPMENT HUEHUETENANGO. CORTADORA DE CONCRETO MANUAL TIPO INDUSTRIAL MARCA CN MACHINE MODELO CNQ 20 MOTORES HONDA DE 130HP A GASOLINA CGX-3901 SERIE DEL MOTOR GCFH0616307, PESO 171 KR DEPOSITO DE AGUA 40 LTS, INCLUYE UN DISCO DE 20 PULGADAS DIAMANTE	Q	19,800.00	Q	19,800.00	
1	GENERADORA ELECTRICA DE 7,500WATS MARCA HONDA DE 110 VOLTIOS Y 220 CON MOTOR DE 13HP DE 4 TIEMPO, ENFRIADO CON AIRE FRECUENCIA NOMINAL DE 60 HZ	Q	9,500.00	Q	9,500.00	
2	SET DE CARBONES	Q	180.00	Q	360.00	
1	DISCO DE DIAMANTES DE 18 PULGADAS ESPECIFICOS PARA CORTES DE CONCRETO FRESCO Y ASFALTO	Q	2,500.00	Q	2,500.00	
1	SERVICIO REALIZADO A CORTADORA DE CONCRETO MANUAL CNQ 350 SERIE HY100100 43 INCLUYENDO FILTROS DE AIRE CANDELA ARANCADOR MANUAL, LIMPIEZA AJUSTES, PINTURA, MANO DE OBRA	Q	825.00	Q	825.00	
1	DISCO DE DIAMANTE DE 14 PULGADAS ESPECIFICO PARA CORTE DE CONCRETO FRESCO Y ASFALTO	Q	1,150.00	Q	1,150.00	
1	DISCO ABRASIVO MARCA MARKITA DE 14 PULGADAS	Q	190.00	Q	190.00	
1	DISCO DE DIAMANTE DE 14 PULGADAS PARA CONCRETO FRESCO Y ASFALTO	Q	1,150.00	Q	1,150.00	
1	DISCO DE DIAMANTE DE 18 PULGADAS ESPECIFICO PARA CORTE DE CONCRETO FRESCO Y ASFALTO.	Q	2,500.00	Q	2,500.00	
1	GENERADORA ELECTRICA DE 7500 WATS CON MOTOR DE 15HP PARA LA MUNICIPALIDAD	Q	9,800.00	Q	9,800.00	
1	REPARACION DE UNA MAQUINA CORTADORA DE CONCRETO Y SERVICIOS GENERAL AL MOTOR DE LA MISMA	Q	1,160.00	Q	1,160.00	
INVENTARIO FINAL						
TOTAL DE LA CUENTA AL 2016					Q 113,335.00	Q 113,335.00
					Q	196,335.38
CUENTA 1238						
	DESCRIPCION		PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL	
1	MANTENIMIENTO de 9,900 metros lineales de carretera, incluye conformación bacheo, cunetas naturales y construcción de diez drenajes transversales	Q	905,668.50			
1	Ampliacion de camino rural y construccion de transversales Rio Azul	Q	920,890.50			
1	construccion de pavimento calle canton pozo	Q	905,146.50			
1	yatolop a caserio los perez aldea yatolop	Q	334,980.00			
1	construccion puente vehicular caserio trapichito	Q	32,500.00			
1	Balastro de Carretera Alde AP a Caserio Yula 6.5 km	Q	400,000.00			
1	ampliacion de pavimento canton ciprés al sementerio	Q	198,936.29			
1	ampliacion de drenaje sanitario canton cipres	Q	508,198.00			
1	remodelacion de Agua potable en caserio yulhuitz de concepcion Huista	Q	193,913.00			
1	Remode tanque de distribucion de agua potable localizado en el canton pozo del municipio de concepcion Huista	Q	86,040.00			
1	Balastro de Carretera canton cipres a campo de futbol, contrato 08-2008	Q	159,420.00			
TOTAL					Q 4,645,692.79	Q 4,645,692.79



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
 HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



ALZAS 2010				
SMIP 37	Construccion puente vehicular, Rio azul, caserio Rio azul	Q	1,500,000.00	
SMIP 67	Construccion pavimento rigido canton unión	Q	288,000.00	
SMIP82	Construccion camino vecinal caserio yulhuitz, aldea yatolop	Q	207,096.38	
SMIP	Construccion muro de contencion calle canton pozo	Q	206,746.00	
TOTAL 2010				
			Q	2,201,842.38
			Q	2,201,842.38
ALZAS 2011				
SMIP 90	construccion puente vehicular no. 1 caserio chalhuitz	Q	670,000.00	
SMIP 99	Ampliacion sistema de agua potable caserio los trapichitos	Q	610,000.00	
SMIP113	Construccion puente vehicular con alcantarilla Metalica Aldea tzunhuitz	Q	312,400.00	
SMIP 114	Mejoramiento canton pozo, Concepción Huista	Q	300,200.00	
SMIP112	Construccion camino rural, Aldea Santiago Petatan	Q	499,300.00	
SMIP 117	Ampliacion sistema de alcantarillado, canton pózo Concepción Huista	Q	126,000.00	
TOTAL 2011				
			Q	2,517,900.00
			Q	2,517,900.00
ALZAS 2012				
SMIP	Mejoramiento de calle cantanton Pozo concepción Huista, según contrato No 26-2009 y acta de recepción No. 01-2012	Q	1,114,108.00	
SMIP 124	Mejoramiento pavimento de canton pozo Concepcion Huista, según contrato administrativo No. 07-2011 y acta de recepción No.024-2011	Q	116,195.90	
SMIP 127	Mejoramiento de calle Manel Lol mat, canton Pozo según contrato No 08-2011 y acta derecepcion No 045-2011	Q	228,849.05	
SMIP 98	Construccion canimo rural del Caserio Ramirez flores a Aldea Yatolop, según contrato Administrativo No.013-2010 y acta de recepcion No 029	Q	1,403,300.00	
SMIP115	Ampliación de sistema alcantarillado canton Mendez, según contrato administrativo No .01-2012 y acta de recepcion No.02-2012	Q	570,769.55	
SMIP 136	Mejoramiento de calle(pavimemto) Nichana, entre canton pozo y Mendez, Concepcion Huista, según, contrato Administrativo No 02-2012 y acta de recepción No.006-2012	Q	570,000.00	
SMIP 137	Mejoramiento Camino Rural, de caserio yula a aldea Ap, Concepción Huista Según contrato No.04-2012 y acta de recepcion No. 008-2012	Q	1,950,000.00	
SMIP 138	Construccion camino rural, caserio checan, concepcion huista, según contrato No.05-2012 y acta de recepcion No. 009-2012	Q	309,790.59	
TOTAL 2012				
			Q	6,263,013.09
			Q	6,263,013.09
ALZAS 2013				
SMIP 132	construccion de camino rural caserio tzuna aldea Ajul Concepción Huista según contrato administrativo No. 06-2012 y acta de recepción No.07-2012	Q	1,910,250.00	
SMIP 133	Mejoramiento calle (rastro municipal) Canton Mendez, concepción Huista, según acta de recepcion No.001-2013 y contrato administrativo No. 06-2012	Q	3,434,103.75	
SMIP 142	Mejoramiento Camino Rural, caserio perez Aldea yatolop Concepcion huista, según acta de recepcion No.003 2013 y contrato administrativo No.02-2013	Q	979,000.00	
SMIP 131	Ampliacion sistema alcantarillado, centro de salud, Canton Mendez, concepcion Huista, según acta de recepcion No.002-2013 y contrato administrativo No 08-2012	Q	899,790.89	

	Mejoramiento de calle(pavimento) Nichan N'a entre canton Pozo y Canton Mendez ; Concepcion Huista, segun contrato Administrativo No. 02-2012 y acta de recepcion No.006-2012 con SMIP 136, Mejoramiento camino Rural del caserio Yula Alde Ap, Concepcion Huista, Segun contrato No 04-2012 y acta de recepcion No.008-2012 y SMIP 137 Y Mejoramiento Camono Rural, Caserio Perez, Aldea Yatolop Concepcion Huista, segun Acta de recepcion No. 003-2013 y Contrato Administrativa No02-2013 SMIP 142	Q	149,500.00		
	TOTAL 2013			Q	7,372,644.64
	ALZAS 2014				
SMIP 154	Construccion de puente vehicular, tipo boveda Caserio Ramirez flores, Aldeas Yatolop Concepcion Huista, segun acta de recepcion No.009-2013 y contrato Administrativo No.06-2013	Q	418,000.00		
	Mejoramiento camino Rural, caserio canwa, Aldea Ajul Concepcion Huista, segun Acta de recepcion No.011-2013 y contrato Administrativo No.03-2013	Q	872,500.00		
SMIP 156	Construccion muro de contencion con Alcantarilla Metalica, Alde Ajul, Concepcion Huista Huehuetenango, Acta de recepcion No.06-2014 y contrato administrativo No.01-2014	Q	589,850.00		
SMIP 140	mejoramiento camino Rural alde Ap al mojon de caserio Buena Vista de Todos Santos Cuchumatan, Via Aldeas Onlaj y caserio Tierra comun Concepcion Huista Huehuetenango. Acta de Recepcion No.05-2014 y contrato Administrativo No.05-2013	Q	1,635,038.85		
SMIP 166	Mejoramiento calle(pavimiento) Canton pozo, Concepcion Huista Huehuetenango	Q	465,398.15		
SMIP 139	Mejoramiento de calle, del sector sat Ch'en Canton Union al sector ch'ebala canton pozo, Concepcion Huista Huehuetenango	Q	3,274,140.00		
4	Estudios planificacion y presupuesto de los proyectos: Mejoramiento camino rural caserio canwa Alde Ajul, C.H con SMIP 141, Mejoramiento Camino Rural de Aldea Ap al mojon de Caserio Buena Vista de Todos Santos cuchumatan, Via alde Onlaj Caseria Tierra comun C.H. con SMIP 140, Construccion muro de contencion con alcantarilla Metalica Aldea Ajul C.H. con SMIP 156 Y Mejoramiento de calle del sector Sat ch'en Cannton Union al sector ch'eb'al'a Canton pozo C.H. con SMIP 139	Q	158,500.00		
	TOTAL 2014			Q	7,413,427.00
	ALZAS 2015				
SMIP 164	Mejoramiento camino rural (balastro) del cruceo alde secheu al cruceo del caserio los trapichito.C.H. Huehuetenango, acta de recepcion No.02-2015 y contrato administrativo No.03-2014	Q	2,499,500.00		
SMIP 173	Construccion parque Municipal, concepcion Huista, Huehuetenango,Acta de recepcion No.01-2015 y contrato	Q	899,725.00		
SMIP 170	Mejoramiento calle (pavimiento) Canton Mendez, Concepcion Huista Aacta de Recepcion No 07-2015 y contrato Administrativo No.03-2015	Q	699,681.01		
SMIP 169	Construccion muro de contencion, canton Menbdez, Concepcion Huista, Huehuetenango, Acta de recepcion No 08-2015 y contrato Administrativo No 02-2015	Q	649,798.00		
SMIP 167	Mejoramiento camino Rural Aldea Onlaj y Caserio Tierra comun. C.H, HuehHuetenango Acta de Recepcion No.04-2015 y contrato Administrativo No. 02-2015	Q	749,900.00		
SMIP 168	mejoramiento Camino Rural de Aldea Tzujan a alde Ajul, Concepcion Huista, Huehuetenango, Acta de Recepcion No.09-2015 y Contrato Administrativa No.05-2015	Q	1,597,000.00		



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
 HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



SMIP 165	Mejoramiento calle (pavimiento) canton cipres a cementerio, Concepcion Huista, Huehuetenango, Acta de recepcion No.05-2015 y contrato administrativo No.04-2015	Q	1,849,475.00		
7	Mejoramiento camino rural (balastro) del cruceo Aldea secheu al cruceo del caserio los trapichito, C.H. Huehuetenango. SMIP 164. Construccion parque municipal Cabecera Municipalidad concepcion Huista, Huehuetenango SMIP 173. Mejoramiento calle (pavimiento) Canton Mendez Concepcion Huista SMIP 170, Construccion muro de contencion, Canton Mendez, Concepcion Huista, Huehuetenango SMIP 169 Mejoramiento camino Rural. Aldea onlaj Caserio Tierra comun Concepcion Huista Huehuetenango SMIP 167 Mejoramiento camino aldea Tzujan y aldea Ajul Concepcion Huiata Huehuetenango SMIP 168 Mejoramiento calle (Pavimiento) Canton cipres a cementerio,	Q	268,300.00		
	TOTAL AL 2015			Q	9,213,379.01
	ADICIONES 2016				
SMIP 171	Construccion Camino Rural del caserio yulwitz a caserio Ramirez Flores, Concepcion Huista Huehuetenango.	Q	3,499,800.05		
	Construccion sistema de Agua Potable, Caserio Cabic, Aldea petatan Concepcion Huista Huehuetenango	Q	1,299,500.00		
	TOTAL AL 2016			Q	4,799,300.05
	ADICIONES 2017				
SMIP 186	Mejoramiento Camino Rural, del caserio yula a caserio chalhuitz, Concepcion Huista Huehuetenango segun contrato 05-2016	Q	897,750.00		
SMIP 176	Mejoramiento Camino Rural (Balastro), del caserio tzuna a la cabecera Municipal Concepcion huista Huehuetenango, segun contrato 04-2016	Q	1,399,789.99		
SMIP194	Construccion Camino Rural de corral corral chen a tzisbal chan, Aldea Ajul Concepcion huista, Huehuetenango Segun contrato 02-2017	Q	1,756,001.09		
SMIP 192	Mejoramiento de calle de canton cipres a canton union, Concepcion Huista Huehuetenango, segun Cointrato 03-2017	Q	1,335,055.00		
	TOTAL 2017			Q	5,388,596.08
	ADICIONES 2018				
SMIP 180	Proyecto mejoramiento Sistema de agua potable (Linea de distribucion), cabecera Municipal, Concepcion huista, Bepartamento de Huehuetenango del hallazgo que realizo el auditor Rodolfo Chiquito Gil locual no se realizo la reclasificacion de los proyectos Segun Acta No.014-2016 de liquidacion y el SMIP 180 A la cuenta1234-01 a la 1238	Q	831,110.40	Q	831,110.40
SMIP 176	Superviciones camino Rural(Balastro), de caserio tzuna a la cabecera Municipal, Concepcion Huista Huehuetenango Acuerdo del Hallazgo que realizo el auditor Rodolfo chiquito Gil, Locual no se Realizo la rfeclasificacion de los supervisores segun acta No 09-2017 de liquidacion y el SMIP 176 a la 1234-02 a la 1238	Q	12,000.00	Q	12,000.00
SMIP175	Estudio Mejoramiento Camino Rural Yula a caserio chalhuitz, concepcion Huista Huetenango, Acuerdo de allazgo Que realizo el Auditor Rodolfo chiquito Gil, Lo cual no se realizo la reclasificacion de los estudios segun Acta No 01-2017 De liquidacion y el SMIP 175 A la cuenta No 1234-02 A la 1238	Q	9,000.00	Q	9,000.00



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



SMIP 164	Proyecto mejoramiento camino rural (Balastro) del cruce aldea secheu al cruce del caserio los trapichitos Concepcion Huista Huehuetenango acuerdo del allazgo que realizo El auditor Rodolfo Chiquito Gillo cual no realizo la reclasificacion de los proyectos segun acta No.03-2015 de liquidacion del SMIP No.164 a la 1234-a la 1238	Q	15,000.00	Q	15,000.00
SMIP 22	Proyecto mejoramiento calle (pavimento) canton Pozo Concepcion Huista Departamento de Huehuetenango Acuerdo del allazgo que realizo El auditor Rodolfo Chiquito Gollo lo cual no se realizo la reclasificacion de los proyectos: según acta No12-2014 de liquidacion SMIP 22 Acuerdo 1234-01 al 1238	Q	85,643.20	Q	85,643.20
SMIP: 203	Mejoramiento calle Maltix Law, Canton mendez, Concepcion Huista, Huehuetenango, SMIP 203 Según acta No. 18-203 de fecha 27-11-2018	Q	572,000.00	Q	572,000.00
SMIP: 201	Construccion puente vehicular aldea yatorop, concepcion Huista Huehuetenango de la 1234-01- a la cuenta 1238 de la Municipalidad Concepcion Huista .	Q	763,500.00	Q	763,500.00
TOTAL 2018				Q	2,288,253.60
ADICIONES DEL 2019					
SMIP 174	Construccion de sistema de agua potable, caserio cabic, aldea Petatan(servicios profecionales) Concepcion Huista Huehuetenango.	Q	16,500.00		
SMIP 204	Mejoramiento de calle Canton Union, a Matyakin Canton Pozo Concepcion Huista Huehuetenango.	Q	1,672,000.00		
SMIP 228	Mejoramiento calle xhuban mat, Canto Pozo, Concepcion huista, huehuetenango	Q	183,844.00		
SMIP 227	Mejoramiento de calle de caxh Lupin xoltzisis, Canton Cipres, Concepcion Huista Huehuetenango	Q	323,625.00		
SMIP 216	Construccion puente vehicular, Caserio Chalhuitz Aldea Onlaj Concepcion Huista	Q	378,940.53		
SMIP 221	Ampliacion sistema de agua potable (por graveuad) Caserio Tierra comun, Concepcion Huista Huehuetenango. Numero de contrato 011-2019	Q	745,844.17		
SMIP 200	Construccion sistema de tratamiento de Agua Reciduales (planta de tratamiento) Yalan culus Canton Mendez Concepcion Huista, Huehuetenango. Numero de contrato 08-2018	Q	7,107,056.46		
TOTAL AÑO 2019				Q	10,427,810.16
ADICIONES 2020					
SMIP 215	Construccion sistema de alcantillado sanitario Canton Union Concepcion Huista, Huehuetenango Según Acta No.02-2020 de fecha 04/02/2020	Q	1,774,736.80	Q	1,774,736.80
SMIP 248	Mejoramiento CALLE NICOL PIL canton union Concepcion Huista, Huehuetenango, según Acta No 05-2020 de fecha 06-10-2020	Q	399,900.00	Q	399,900.00
SMIP 256	MEJORAMIENTO CALLE MANEL PAZ, CANTON UNION, CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO, SEGUN CONTRATO NO. 04-2020	Q	215,900.00	Q	215,900.00
TOTAL INVENTARIO 2020				Q	2,390,536.80
ADICIONES 2021					
SMIP:259	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL, CASERIO YULCHEN, CANTON CIPRES CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO	Q	460,000.00	Q	460,000.00
SMIP:260	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL, CASERIO YULA, CONCEPCION HUISTA HUEHUETENANGO, SEGÚN ACTA NO.07-2020	Q	490,650.00	Q	490,650.00



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



SMIP:257	AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL, CANTON CIPRES CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO ACTA NO.09-2021	Q	1,693,585.00	Q	1,693,585.00		
SMIP:261	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CANTON PEREZ, CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO, SEGÚN ACTA NO. 11-2021	Q	523,663.00	Q	523,663.00		
SMIP: 257	AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL, CANTON CIPRES, CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO	Q	475,103.20	Q	475,103.20		
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL DE LOS RAMIREZ A YATOLOP CONCEPCION HUISTA. APROVADO SEGÚN ACTA NO.34-2021 DE FECHA 30 DE AGOSTO DE 2021 PUNTO SEPTIMO	Q	552,075.00	Q	552,075.00		
1	AMPLIACION DRENAJE SANITARIO DEL CASCO URBANO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL ANTERIORES, APROVADOSEGUN ACTA NUMERO. 37-2021 DE FECHA 20 DE SEPTIEMBRE DE 2021 PUNTO SEPTIMO	Q	1,004,283.78	Q	1,004,283.78		
1	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA TZUJAN, CONCEPCION HUISTA. APROVADO SEGÚN ACTA NO.37-2021 DE FECHA 20 DE SEPTIEMBRE 2021PUNTO SEXTO	Q	67,624.67	Q	67,624.67		
1	MEJORAMIENTO MURO DE CONTENCIÓN ALDEA SECHEU CONCEPCION HUISTA. APROVADO SEGÚN ACTA NO.34-2021 DE FECHA 30 DE AGOSTO DE 2021 PUNTO SEXTO	Q	89,900.00	Q	89,900.00		
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL DE LA ALDEA CHALWITZ A LA ALDEA ONLAJ, CONCEPCION HUISTA, APROVADO SEGÚN ACTA NO.37-2021PUNTO OCTAVO	Q	317,040.00	Q	317,040.00		
SMIP: 263	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO CERRO ALTO ALDEA TZUJAN, CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO SEGÚN ACTA NO.14-2021	Q	1,044,900.00	Q	1,044,900.00		
SMIP:255	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA AJUL, CONCEPCION HUISTA, HUEHUETENANGO	Q	3,105,484.89	Q	3,105,484.89		
SMIP: 258	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO TZUNA, ALDEA AJUL, CONCEPCION HUISTA	Q	2,336,655.60	Q	2,336,655.60		
	TOTAL AÑO 2021			Q	12,160,965.14	Q	12,160,965.14
	ADICIONES 2022						
1	Mejoramiento de Calle sector tipez, Canton Pozo, Concepcion Huista, Según Contrato No. 09-2021 y Acta de recepcion No. 04-2022	Q	399,800.00	Q	399,800.00	Q	399,800.00
1	Mejoramiento calle cabecera municipal , Concepcion Huista, Huehuetenango.acata de Recepcion No. 17-2022,18-2022 Acta de Liquidacion No.08-2022,09-2022 del contrato Adiciones según contrato Administrativo No.05-2021.	Q	4,500,561.96	Q	4,500,561.96	Q	4,500,561.96
1	mejoramiento sistema agua potable Caserio Tierra Comun,Aldea Onlaj, Concepcion Huista, Huehuetenango según acta de liquidacion No.11-2022 y acta de recepcion de obra 23-2022.	Q	489,000.00	Q	489,000.00	Q	489,000.00
1	Mejoramiento puente vehicular aldea ajul, concepcion huista,huehuetenango,acta de liquidacion No.12-2022, acta de recepcion de obra No.25-2022	Q	1,397,000.00	Q	1,397,000.00	Q	1,397,000.00
1	Mejoramiento camino rural, caserio Tierra Comun. Aldea Onlaj,concepcion Huista, Huehuetenango, según acta de Recepcion No. 27-2022 y Liquidacion No. 13-2022 del contrato Administrativo No.18-2022.	Q	303,000.00	Q	303,000.00	Q	303,000.00



MUNICIPALIDAD DE
CONCEPCIÓN HUISTA
HUEHUETENANGO, GUATEMALA, C.A.



1	construccion de lavadero con pileta sector ojo de agua, aldea Bacu Concepcion Huista, Huehuetenango. Según Acta de Recepcion No. 32- 2022 y Liquidacion No. 16-2022 del contrato Administrativo No. 16-2022	Q 372,054.00	Q 372,054.00	Q 372,054.00
	TOTAL AÑO 2022		Q 7,461,415.96	Q 7,461,415.96
	TOTAL CUENTA 1238			Q 84,544,776.70

CUENTA	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	TOTAL SEGÚN LIBRO INVENTARIO AL 31/12/2022	TOTAL SEGUN BALANCE GENERAL AL 31/12/2022	VARIACION
1231-01-00	Propiedad y Planta en Operación	Q 33,356,310.79	Q 33,356,310.79	Q -
1232-00-00	Maquinaria y Equipo	Q 2,307,706.48	Q 2,307,706.48	Q -
1233-00-00	Tierras y Terrenos	Q 776,665.44	Q 776,665.44	Q -
1237-00-00	Otros Activos Fijos	Q 196,335.38	Q 196,335.38	Q -
1238-00-00	Bienes de Uso Comun	Q 84,544,776.70	Q 83,430,669.10	Q 1,114,107.60
	TOTAL	Q 121,181,794.79	Q 120,067,687.19	Q 1,114,107.60

NOTA: La diferencia que se refleja en la variacion del cuadro comparativo se debe a que en el libro físico de inventario se encuentra registrado el proyecto mejoramiento de calle cantón pozo Concepción Huista, segun contrato 26/2009 y la adición se realizo en el año 2012 en la cuenta contable 1238 bienes de uso común. Por lo que en el sistema de SICOIN GL no se encuentra registrado dicho proyecto.

La Encargada de Contabilidad e inventarios de la Administración Financiera Integrada Municipal CERTIFICA, el presente Inventario practicado al 31 de Diciembre 2,022 el cual contiene todo el ACTIVO FIJO LA CUAL ASIENDE, A LA CANTIDAD de ciento veintiuno millones ciento ochenta y un mil setecientos noventa y cuatro 79/100 centavos.

f. Viviano Jeronimo Jeronimo
Director Financiero



VoBo. Esteban Vargas Ramirez
Alcalde Municipal Ac.



f. Catarina Marcop Vargas
Encargada de Inventarios

